



DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT

Statsråden

Energi- og miljøkomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/1911-

31. oktober 2023

Representantforslag 21 S (2023-2024) - om å stanse elektrifiseringen av Melkøya

Jeg viser til brev fra Stortinget 24. oktober 2023 vedlagt representantforslag 21 S (2023-2024) fra stortingsrepresentantene Sofie Marhaug og Geir Jørgensen.

Representantene fremmer følgende forslag: «*Stortinget ber regjeringen trekke tilbake tillatelsen som gjelder for de endrede utbyggingsplanene (endret PUD/PAD) for Snøhvitfeltet og Hammerfest LNG.*»

Olje- og energidepartementet godkjente 8. august 2023 endret plan for utbygging og drift (PUD) og endret plan for anlegg og drift (PAD) for Snøhvitfeltet og Hammerfest LNG, og ga konsesjon til ny 420 kV-ledning fra Skaidi til Hyggevatn og 132 kV-ledning fra Hyggevatn til Melkøya.

Beslutningen om å godkjenne Snøhvit Future-prosjektet innebar formelt og rettslig sett tre ulike vedtak fattet av departementet:

- vedtak etter petroleumsloven om å godkjenne endrede utbyggingsplaner for Snøhvitfeltet og Hammerfest LNG (endret PUD/PAD),
- vedtak etter henholdsvis energiloven og oreigningslova om anleggskonsesjon og ekspropriasjonstillatelse til ny 420 kV kraftledning mellom Skaidi og Hyggevatn transformatorstasjoner med tilhørende endringer i nevnte transformatorstasjoner, og
- vedtak etter henholdsvis energiloven og oreigningslova om anleggskonsesjon og ekspropriasjonstillatelse til ny 132 kV kraftledning fra Hyggevatn til Melkøya.

Departementet gjennomførte konsultasjoner med Sametinget den 16. juni 2023, og med de berørte reinbeitedistriktene i desember 2022 og januar 2023. Konsultasjonene knyttet seg til utbyggingen av ny 420 kV kraftledning mellom Skaidi og Hyggevatn med tilhørende endringer av transformatorstasjoner på Skaidi og Hyggevatn. Dette er de tiltakene på land i anledning prosjektet som direkte berører de samiske reinbeitedistriktene. Sametinget deltok som observatør under konsultasjonene med de berørte reinbeitedistriktene.

Regjeringen har ambisjoner for kraft- og nettutbygging i Finnmark. Det er imidlertid ikke nå tatt stilling til hvilke konkrete prosjekter som kan gjennomføres for å bidra til målet om å få på plass ny kraftproduksjon tilsvarende forbruket på Hammerfest LNG. Jeg er derfor ikke enig med forslagsstillerne i at Sametinget også skulle vært konsultert om regjeringens varslede kraft- og industriløft for Finnmark.

Det er en klar forutsetning for regjeringen at alle prosjekter for kraft- og nettutbygging også fremover vil være gjenstand for ordinær konsesjonsbehandling, og at slike prosjekter ikke skal gå på bekostning av reindriftas rettigheter etter artikkel 27 i FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter. I forbindelse med behandlingen av konkrete utbyggingsprosjekter som kan være aktuelle i denne sammenheng, vil departementet i tråd med sameloven konsultere samiske interesser på vanlig måte. Ivaretagelse av reindriftas rettigheter vil være et helt sentralt spørsmål i konsesjonsbehandlingen for slike prosjekter.

Jeg har i forbindelse med godkjenningen av Snøhvit Future-prosjektet fulgt opp Stortingets vedtak om å foreta en egen vurdering av om fangst og lagring av CO₂ kan være et alternativ til elektrifisering av Melkøya med kraft fra land. Dette fremkommer av vedtaket 8. august 2023 om godkjenning av endret utbyggingsplan for Snøhvitfeltet. Jeg har også i brev til Stortinget 1. september 2023 redegjort for hvordan vedtaket er fulgt opp.

Med hilsen



Terje Aasland